REPUBLIKAESHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Durrés, mgé 0% . OZ 2026

VENDIM

Nr. /£ ,Daté ® Y. 02 2026
PER

“MIRATIMIN PARAPRAK PER SHPERBLIMIN E STAFIT Ti ANGAZHUAR
GJATE EMERGJENCES Sk KRIJUAR NGA PERMBYTJET E DATES 06.01.2026
NE UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larte dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérise”; & ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pg;
Junksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve publike”; né
Statutin dhe né Rregulloren e UAMD-sé; né Urdhérin e Rektorit nr. 7, daté 06.01.2026, né
relacionin nr. 26/1 prot., daté 14.01.2026 t& grupit t€ punés, si dhe né propozimin e grupit t&
punés me shkresé nr. 26/2 prot., daté 04.02.2026, né mbledhjen e datés 04.02.2026, Senati
Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin paraprak pér shpérblimin e stafit i cili &shig angazhuar dhe ka kontribuar
pértej orarit t€ punés gjaté emergjencés sé krijuar nga pérmbytjet e datés 06.01.2026, si
dhe pér normalizimin e situatés s¢ krijuar né Kampusin Universitar “Aleksandér
Moisiu” Durrés. :

2. Propozohet shpérblimi pér stafin e cituar né relacionin nr. 26/1 prot., daté 14.01.2026,

n€ masén 20.000 leké pér secilin.

Ky vendim i kalon pér miratim pérfundimtar Bordit t& Administrimit.

(OS]

KRYETAR

vdresa: Lagia Neol, R *Tawlantia™, Duerés, www.uamd.edu.al



